
ffi §)MUNIC¡PIO DE
LAS PIEDRAS Gobíerno de

fuazeones

Las Piedras, 14 de jlotio de 202O

Resolución0294/2020 Acta22t2020

vISTo: que conforme a los informes de gastos realizados por el Municipio en cuanto a 1os

proyectos definidos en el ejercicio 2020, se hace necesario ¡ealizar una trasposición de proyectos.

RESULTANDO: oue el concejo entiende que dentro del proyecto que debe modificarse es, er 10
(11 oPP), denominado Agenda culturaln social y Deportiva cuyo objetivo específico, 10,4 (11,,4

oPP) Colaborar con fines sociales de la localidad, ha sido el que mas gastos ha ocasionado a raíz de

la pandemia, por COVID-l9 que azota el mundo, generando wlnerabilidad en la sociedad en
general.

CoNSIDERANDO I: Que el proyecto 10n4 a la fecha ha tenido gastos de mayor cuantía, conforme Á
a las actividades que se han realizado en el presente ejercicio.

CONSIDERANDO II: eue se debe realizar una transposición de proyectos desde los
proyectos 10.1 por un monto de 400,000 y desde el r0,2 por un monto de 200,000 al
proyectos 1014 reforzado con un monto de $600,000._

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

ELMUNICIPIO DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

l- Trasponer desde los proyectos 10.1 un monto de $400,000 y desde er 10,2 un monto de
$200,000 al proyecto 10,4 quedando reforzado con un monto de $600,000._

2-81 proyectos 10,1 quedara, con un importe de $361,g39 y errI)con un monto de $ 249.942,
respectivamente, confome al informe recibido a la fecha de la presente reunión, en acuerdo de este

concejo, hasta el 30 I 06 12020.

3- Comuníquese a Secretaria de Desarrollo y Participación Local, Tesoreía y a la Dir. De Recursos
Financieros.



CONCEJ

-'*ffffi ..NCETAL ilyne Ü"f
¡A'n,rn '?Yt

^fu


